
1 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka:  Snížení energetické náročnosti tělocvičny SŠ a ZŠ Opočno – stavební 

práce 

Zadavatel: Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, se sídlem Husovo 

náměstí 1218, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO 486 23 725 

Způsob zadání:  zjednodušené podlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle § 53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 odst. 1 a 3 zákona na 

základě žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Je možné využít u výplní otvorů profil B místo A. Pokud ne jaký je důvod? Stejně tak okna vyrobená z 

profilů ve třídě B splňují požadavky norem a jsou plnohodnotná oknům z profilů ve třídě A.  

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel trvá na požadavku dodání oken z profilů třídy A. Zadavatel nemá povinnost 

zdůvodňovat vlastnosti požadovaných materiálů, nicméně rozdíl je zejména v tloušťce stěn, 

která má velký vliv na vlastnosti profilů, které jsou důležité pro funkčnost oken jako celku. 

Jedná se například o pevnost svářených rohů, průhyb profilů, pevnost šroubových spojů, 

pevnost montáže kování atd. Obecně lze říci, že v jednotlivých parametrech je pokles pevnosti 

okna (jako celku, svárů, spojů atd.) z profilu B o 15 až 25% nižší v porovnání s profily třídy A. 

Dotaz č. 2 

Položka č. 49. Odtrhové zkoušky přídržnosti podkladu.  Přeje si zadavatel provádět formou zkoušek 

technika od dodavatele systému s protokolem. A nebo si přeje zkoušky provádět akreditovanou 

zkušebnou? 

Odpověď na dotaz č. 2 

U výtažných zkoušek hmoždinek stačí provedení formou zkoušek technika od dodavatele 

systému s protokolem a stanovením kotevního plánu. 

Dotaz č. 3 

Pod položkou č. 48 ze uvedena lišta rozšiřovací. Je tím myšleno lišta zakládací AL pro izolant tl. 

120mm ? 



2 

 

Odpověď na dotaz č. 3 

Správný název lišty je lišta rozlišovací – viz položka č. 48 v příloze č. 4 zadávací dokumentace 

– výkaz výměr – stavební část (ne lišta rozšiřovací, jak uvádí dodavatel). Universální použití 

pro všechny typy zateplování. 

Určuje rozhraní různobarevných omítek na jedné ploše. 

Aplikuje se až pod poslední dekorativní vrstvu omítky.  

Dotaz č. 4 

Může zadavatel uvést s jakým prořezem tepelných izolantů mají uchazeči v rámci provedení 

zateplovacích systému ( pol. 37 až 43 ) tak aby všichni uchazeči do těchto položek ocenili stejné 

množství izolantu vč. prořezu? 

Odpověď na dotaz č. 4 

V rámci provedení zateplovacího systému (položka 37 až 43) počítejte s výměrami dle přílohy 

č. 4 zadávací dokumentace – výkaz výměr – stavební část. U položky č. 37 je počítáno s 

prořezem 8 % (1,08 m2), č. 38 se jedná o povrchovou úpravu (nikoliv o prořez), č. 39 s 

prořezem 2 %, č. 40 s prořezem 2 %, č. 41 s prořezem 2 %, č. 42 s prořezem 2 % a č. 43 s 

prořezem 8 %. 

Dotaz č. 5 

Je nutné aby měli šroubovací hmoždinky certifikaci v A systému pro zápustnou montáž? Nebo postačí 

hmoždinka šroubovací certifikovaná pro systém A jako povrchovou montáž ( umístěné pod 

tepelněizolační víčko). Je nutné do nabídky počítat hmoždinky šroubovací, když by uchazeč uměl 

dodat hmoždinky zatloukací s kovovým trnem v systému A jak pro zápustnou tak povrchovou montáž 

(umístěné pod tepelněizolační víčko)? 

Odpověď na dotaz č. 5 



3 

 

Hmoždinky nemusí být nutně šroubovací, ale postačí zatloukací s kovovým trnem pro 

certifikaci v systému A pro zápustnou montáž (umístěné pod tepelněizolační víčko), přičemž je 

nutné, aby byly dodrženy všechny požadavky stanovené zadávacími podmínkami. 

 

Místo a doba pro podání nabídek 

S ohledem na výše uvedené zadavatel rozhodl o přiměřené prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

Nově lhůta pro podání nabídek končí dne 30. 8. 2017 v 10:00 hod.  

Otevírání obálek s nabídkami proběhne bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek v sídle Královéhradeckého kraje (Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové). 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

V Hradci Králové dne 22. 8. 2017 

Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2017-08-22T16:58:43+0200
	Mgr. Jarmila Konečná




